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MINISTERIO PUBLICO
ESTADO DO TOCANTINS

Comissdo Permanente de Licitagdo

Processo n® 19.30.1516.0000400/2018-72

Assunto: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO AO EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N°
002/2019 do tipo MENOR PRECO POR ITEM, sob a forma de SISTEMA DE REGISTRO DE
PRECOS para AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, visando atender as
demandas do Ministério Publico do Estado do Tocantins.

Solicitante: SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA

1- Questionamentos:
A empresa SEVENTEC, em 21/01/2019, as 09h:19min por meio de correio
eletrénico solicita ao pregoeiro o seguinte esclarecimento:

Pergunta 1) Referente as especificacdes solicitadas acima, Como sugestdo e com o intuito de
aumentar a gama de licitantes interessados em participar do referido certame, aumentando a
competitividade entre os concorrentes, perguntamos, se a memoria padrdo/maxima, poderia ser
alterado para até 02 GB?

Resposta 1) Nao. Qualquer alteragdo nas caracteristicas técnicas do objeto implicara em
prejuizos a instituicdo. Ressalto que o Termo de Referéncia foi resultado de pesquisas realizadas
por este 6rgéo, utilizando como base determinante para elabora-lo as perspectivas de demandas
atuais e futuras.

Pergunta 2) Se a capacidade de meméria padrao/maxima ndo puder ser alterada, pergunto se
pode ser ofertado junto ao equipamento , o disco rigido opcional, para o atendimento a este
quesito?

Resposta 2) N&o. Informamos que o edital n° 002/2019, ITEM 1, apresenta as descricbes
técnicas exigidas pelo érgdo para desenvolvimento das suas atividades.

Colocamo-nos a disposi¢do para maiores esclarecimentos através do telefone: (63) 3216-7619,
fax: (63) 3216-7523, E-mail: cpl@mpto.mp.br.

. Palmas-TO, 22 de janeiro de 2019.

————Piego SII\;
- Chefe do DMTI
Em Substituicdo
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